Agéncia de

Tocantins

AGENCIA DE FOMENTO DO ESTADO DO TOCANTINS S/A
C.N.P.J.: 05.474.540/0001-20

BALACENTE PATRIMONIAL EM 31 DE MARCO DE 2009 - Em RS

ATIVO

PASSIVO

CIRCULANTE

DISPONIBILIDADES

TITULOS E VALORES MOBILIARIOS
LFT

Cotas Fundos de Investimento
OPERAGOES DE CREDITOS
OPERAGOES DE CREDITOS

Setor Privado

(Provisdo p/ Dev. Duvidosos)
OUTROS CREDITOS
Adiantamentos p/ Pagamentos
Impostos e Contrib. a compensar
Pagamentos a Ressarcir
Devedores Diversos

OUTROS VALORES E BENS
Material em Estoque

Despesas Antecipadas
NAO-CIRCULANTE

OPERAGOES DE CREDITOS

Setor Privado

PERMANENTE
INVESTIMENTOS

Outros Investimentos
IMOBILIZADO DE USO

Moéveis e Equipamentos de Uso
Sistema de Comunicacgao
Processamento de Dados
Sistema de Seguranca

Veiculos

(Depreciagdo Acumulado)
DIFERIDO

Gastos de Organizacdo e Expansao
(Amortizagdo Acumulada)

TOTAL DO ATIVO

9.174.850,60
254.227,39
5.496.398,89
222.380,70
5.274.018,19
2.174.027,53
2.407.126,52
2.407.126,52
(233.098,99)
11.428,90
3.833,68
326,40
450,00
6.818,82
30.443,28
24.962,50
5.480,78
1.208.324,61
1.208.324,61
1.208.324,61

560.155,60
460,00
460,00

509.836,86

293.554,88

41.056,00
543.011,62
1.300,00
82.350,00
(451.435,64)
49.858,74
124.929,69
(75.070,95)

9.735.006,20

JOSE CARLOS RODRIGUES BEZERRA

Diretor - Presidente

CIRCULANTE E NAO-CIRCULANTE
OUTRAS OBRIGAGOES

COBRANCGA E ARREC. DE TRIBUTOS
IOF sobre Operacgdes de Creditos
SOCIAIS E ESTATUTARIAS
Dividendos e Bonificacdes a Pagar
FISCAIS E PREVIDENCIARIAS
Impostos e contrib. s/ lucro
Impostos e contrib. s/ serv. de terceiros
Impostos e contrib. s/ salarios
Outros Impostos e Contribui¢des
DIVERSOS

Despesas de Pessoal

Outras Despesas Administrativas
Outros Pagamentos

Credores Diversos-Pais
NAO-CIRCULANTE

Diversas

PATRIMONIO LIQUIDO
CAPITAL SOCIAL
Acoes Ordindarias-Pais

RESERVAS DE LUCRO
Reserva Legal

LUCRO / PREJUIZO ACUMULADO
Prejuizo Acumulado

CONTAS DE RESULTADO
Receitas Operacionais
(Despesas Operacionais)
(Imposto de Renda)
(Contribuicao Social)

TOTAL DO PASSIVO

302.399,60
289.336,31
1.113,14
1.113,14

48.196,87
27.141,19
1.802,56
10.722,65
8.530,47
240.026,30
40.211,85
34.551,57
156.758,04
8.504,84
13.063,29
13.063,29

9.432.606,60
9.682.892,18
9.682.892,18

152.780,67
152.780,67

(459.049,55)
(459.049,55)

55.983,30
192.852,16
(109.727,67)
(15.463,24)
(11.677,95)

9.735.006,20

GILZANE PEREIRA AMARAL
Contador CRC 2114/0 TO



